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Spożywanie pieczonych ryb raz w tygodniu
pozwala dłużej cieszyć się sprawnością mózgu - informują naukowcy, których wnioski
publikuje "American Journal of Preventive Medicine".

Naukowcy z University Pittsburgh School of Medicine przeprowadzili badania w grupie 260 osób,
które dostarczały informacje na temat swojego codziennego jadłospisu. Po porównaniu obrazów
mózgu naukowcy zauważyli, że badani, którzy konsumowali pieczone ryby co najmniej raz
w tygodniu, mieli o 4,3 proc. więcej istoty szarej w obszarach mózgu odpowiedzialnych za pamięć i o
14 proc. więcej w obszarach odpowiadających za funkcje poznawcze niż osoby, które nie spożywały
ryb regularnie.

 

"Nasze badania wskazują, że osoby, których dieta jest bogata w ryby pieczone, jednak nie smażone,
mają więcej istoty szarej w obszarach mózgu odpowiedzialnych za pamięć i funkcje kognitywne. Nie
zaobserwowaliśmy jednak zależności pomiędzy objętością istoty szarej a poziomem kwasów omega 3,
co trochę nas zaskoczyło" - mówi dr James T. Becker, autor analizy.

 

Badacz dodaje, że czynniki związane z trybem życia i odżywianiem mają duży wpływ na zmiany
strukturalne w mózgu. Nabiera to szczególnego znaczenia, biorąc pod uwagę fakt, że według
przewidywań naukowców do 2040 roku na demencję będzie cierpiało ponad 80 mln osób. 

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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